
1 

 

Zápis z 3. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 9. února 2016 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, Mgr. Lucie 

Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Roman Čivrný 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky, pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy o právu 

provést stavbu č. IV-12-4015149/VB/1, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 555/15, p. Čech - kNN na ppč. 2235/2 

a 2251/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

  

4. Záležitosti města: 

a) Projednání návrhu rozpočtu města na rok 2017 

b) Schválení programu a termínu zastupitelstva 

c) Návrh na schválení rozšíření bytu v č. p. 28 ve Vysokém nad Jizerou 

d) Návrh na schválení zpracování projektové dokumentace pro provedení zastřešení vstupů a bankomatu u č. p. 

227 ve Vysokém nad Jizerou 

e) Žádost Územní organizace Svazu diabetiků ČR v Jilemnici o příspěvek na činnost v roce 2017 

f) Informace o zákonu č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti 

g) Návrh na schválení podání žádosti o dotaci na pořízení nové CAS z Nadace Agrofert 

h) Informace o akci: Přístavba a rekonstrukce ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky, pronájmy: 

a) Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy 

o právu provést stavbu č. IV-12-4015149/VB/1, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 555/15, p. Čech - kNN na 

ppč. 2235/2 a 2251/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín 

Radě města byl předložen návrh na schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu č. IV-12-4015149/VB/1, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 555/15, 

p. Čech – kNN, na ppč. 2235/2 a 2251/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín. Žadatel 

navrhuje jednorázovou náhradu ve výši 33.100 Kč. RM uzavření výše uvedené smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy. 
 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy 

o právu provést stavbu č. IV-12-4015149/VB/1, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 555/15, p. Čech – kNN, na ppč. 

2235/2 a 2251/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou podpisem smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 



2 

 

4. Záležitosti města: 

a) Projednání návrhu rozpočtu města na rok 2017 

Radě města byl předložen k posouzení návrh rozpočtu města Vysoké nad Jizerou pro rok 2017. Členové rady 

města byli seznámeni s jednotlivými paragrafy a položkami zahrnutými do návrhu. Po projednání RM 

doporučila zastupitelstvu města tento návrh schválit. Návrh rozpočtu bude vyvěšen na úřední desce a bude 

projednáván zastupitelstvem města dne 27. 2. 2017. 

 

Návrh usnesení: 
RM doporučuje ZM schválit rozpočet města Vysoké nad Jizerou pro rok 2017. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Schválení programu a termínu zastupitelstva 

Rada města projednala návrh termínu následujícího řádného zasedání zastupitelstva města dne 27. února 2017 

a zároveň schválila předběžný program jednání. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 27. února 2017 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Návrh na schválení rozšíření bytu v č. p. 28 ve Vysokém nad Jizerou 

Radě města byl předložen návrh na schválení rozšíření bytu v podkroví (po I. Řehořové) v č. p. 28 ve Vysokém 

nad Jizerou o jeden pokoj, který by vznikl v půdním prostoru. Rozšířením by vznikl byt 2+kk. Celkové náklady 

na provedení rozšíření bytu by neměly přesáhnout 100.000 Kč. RM rozšíření bytu schválila a pověřila 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 
 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje rozšíření bytu v podkroví v č. p. 28 ve Vysokém nad Jizerou a pověřuje místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Návrh na schválení zpracování projektové dokumentace pro provedení zastřešení vstupů a bankomatu 

u č. p. 227 ve Vysokém nad Jizerou 

Radě města byl předložen návrh na schválení zpracování projektové dokumentace pro provedení zastřešení 

vstupů a bankomatu u č. p. 227 ve Vysokém nad Jizerou. Důvody vedoucí k předložení tohoto návrhu jsou 

odstranění problémů vznikajících s namrzáním vstupu do objektu MěÚ a bytů a zvýšení komfortu při 

provádění operací u bankomatu a také snížení možných rizik pojistných událostí z důvodu pádu sněhu či ledu. 

Jelikož navrhovanou úpravou dojde ke změně vzhledu objektu, je nutné nechat nejprve zpracovat projektovou 

dokumentaci, která bude následně předložena na jednání RM ke konečnému rozhodnutí. RM návrh na 

zpracování projektové dokumentace pro provedení zastřešení vstupů a bankomatu schválila a pověřila 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje návrh na zpracování projektové dokumentace pro provedení zastřešení vstupů a bankomatu 

u č. p. 227 ve Vysokém nad Jizerou schválila a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického 

vyřízením této záležitosti. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Žádost Územní organizace Svazu diabetiků ČR v Jilemnici o příspěvek na činnost v roce 2017 

Radě města byla předložena žádost Územní organizace Svazu diabetiků ČR v Jilemnici, IČ: 49295179 

o příspěvek na činnost v roce 2017. Služby této organizace využívá několik občanů našeho města, proto je 

navrženo pro rok 2017 poskytnout částku ve stejné výši jako v minulosti, tj. 1.000 Kč. RM schválila poskytnutí 

příspěvku a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 1.000 Kč na rok 2017 Územní organizaci svazu diabetiků ČR 

v Jilemnici, IČ: 49295179 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 



3 

 

 

f) Informace o zákonu č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti 

Rada města byla informována o nově schváleném zákonu č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové 

odpovědnosti a zákonu č. 24/2017 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím právní úpravy 

rozpočtové odpovědnosti, mimo jiné i zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

v platném znění, který zavádí nové povinnosti pro územně samosprávné celky a pro jejich příspěvkové 

organizace. Jedná se zejména o schvalování rozpočtů, střednědobého výhledu rozpočtu a dalších a zejména 

jejich zveřejňování. Zákon č. 23/2017 Sb., určuje také max. zadlužení obce 60% průměru jejích příjmů za 

poslední 4 rozpočtové roky. V případě překročení dojde ke snížení podílu výnosu daní pro danou obec. 

Účinnost nové právní úpravy je stanovena na 21. 2. 2017. Novou právní úpravou dochází opakovaně 

k navýšení administrativy u územně samosprávných celků. RM vzala uvedené informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o zákonu č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti a úpravy 

navazujících právních předpisů. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

g) Návrh na schválení podání žádosti o dotaci na pořízení nové CAS z Nadace Agrofert 

Rada města byla informována o možnosti podat žádost o dotační prostředky z Nadace Agrofert na pořízení 

nové CAS pro JSDHO Vysoké nad Jizerou. RM podání žádosti o dotační prostředky schválila a zároveň 

vypracováním žádosti o dotační prostředky pověřila RM místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky na pořízení nové CAS z Nadace Agrofert a zároveň pověřuje 

místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vypracováním žádosti. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

h) Informace o akci: Přístavba a rekonstrukce ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou 

Starostka města opakovaně informovala radu města o postupu přípravy velké investiční akce „Přístavba 

a modernizace ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“. Příprava probíhá stále velice pomalu, což ohrožuje možnost 

čerpání slíbených dotačních prostředků z ministerstva zdravotnictví. Bohužel, ačkoliv potřebné informace (tj. 

dokumentaci pro stavební povolení i propočet nákladů) máme k dispozici již od listopadu 2016, stále není 

jasné, co chce Ústav vlastně stavět, zadání se v poslední době mění každý týden, tudíž není možné začít 

pracovat na investičním záměru. Hotový investiční záměr musí být schválen ministerstvem, stejně tak zadávací 

dokumentace k soutěži na zhotovitele stavby (firma, která bude provádět výběr zhotovitele, již má s městem 

podepsánu smlouvu o dílo, na podklady z Ústavu se však stále čeká), soutěž musí být provedena, vítězně 

ukončena a musí být s ministerstvem podepsána smlouva o dotaci ze státního rozpočtu, to vše nejpozději do 

konce roku 2017. Vzhledem k tomu, že práce na investičním záměru ještě nemohly ani začít, je celá věc již 

v tuto chvíli na hranici proveditelnosti a hrozí, že Ústav o státní peníze přijde. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí opakované informace o pomalém pokračování přípravy investiční akce „Přístavba 

a modernizace ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ a zároveň informace o financování celé této akce. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 22:00 hodin. 



4 

 

USNESENÍ: 

744. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

745. RM schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – služebnosti a smlouvy 

o právu provést stavbu č. IV-12-4015149/VB/1, SM, Vysoké nad Jizerou, ppč. 555/15, p. Čech – kNN, na ppč. 

2235/2 a 2251/1 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, ČEZ Distribuce, a. s. Děčín a pověřuje starostku města Mgr. Lucii 

Strnádkovou podpisem smlouvy. 

746. RM doporučuje ZM schválit rozpočet města Vysoké nad Jizerou pro rok 2017.   

747. RM schvaluje termín následujícího řádného veřejného zasedání zastupitelstva města dne 27. února 2017 

a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

748. RM schvaluje rozšíření bytu v podkroví v č. p. 28 ve Vysokém nad Jizerou a pověřuje místostarostu města 

Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této záležitosti. 

749. RM schvaluje návrh na zpracování projektové dokumentace pro provedení zastřešení vstupů a bankomatu 

u č. p. 227 ve Vysokém nad Jizerou a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vyřízením této 

záležitosti. 

750. RM schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 1.000 Kč na rok 2017 Územní organizaci svazu diabetiků ČR 

v Jilemnici, IČ: 49295179 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

751. RM bere na vědomí informace o zákonu č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové odpovědnosti a úpravy 

navazujících právních předpisů. 

752. RM schvaluje podání žádosti o dotační prostředky na pořízení nové CAS z Nadace Agrofert a zároveň 

pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického vypracováním žádosti. 

753. RM bere na vědomí opakované informace o pomalém pokračování přípravy investiční akce „Přístavba a 

modernizace ÚCHR a PCH Vysoké nad Jizerou“ a zároveň informace o financování celé této akce. 

  

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 9. února 2017 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                   Ing. Roman Čivrný           Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města          ověřovatel zápisu                      starostka města 


